
Over Jerstal Vandværk a.m.b.a.
Genera lforsam Iing

Fredag den 2O. marts 2026 kl. 19OO
i hallens kantine på Over Jerstal Skole.

REFERAT.

Fremmødte: t7 andelshavere inkl. bestyrelsen. (I2025 var der 19 fremmødte)

1. Valg af dirigent

Michael Ravn bød velkommen.
Michael foreslog, på bestyrelsens vegne, Niels Schulz, til at varetage dirigentjobbet.
Niels Schulz blev valgt uden modkandidater.
Niels Schulz takkede for valget. Generalforsamlingen var rettidigt indvarslet i Over
Jerstal Posten, hjemmesiden og facebook, så generalforsamlingen var lovlig. Herefter
gav han ordet til formanden og bestyrelsens beretning.

2. Bestyrelsens beretning

Michael bød alle rigtig hjertelig velkommen 09 håber at alle må få en god og saglig
generalforsamling.
Formanden aflagde bestyrelsens beretning for 2025.
Der henvises til den skriftlige beretning,

Følgende hovedpunkter kan nævnes:

Nye tiltag.
Der er renoveret 270 m ledningsnet på Hovedgaden Øst i både den
vestlige samt østlige del. Nu er hele Hovedgaden næsten færdig og
nyrenoveret.
På landet har vi fået flyttet målerbrøndene ud til skellet ved vejen. En
fordel at få aflæst målerne med skraldebilerne, og hvis der sker brud
på ledningen fra måleren og indtil ejendommen, så er det ejeren der
står for omkostningerne.
Regeringen har sat øget fokus på øget cyper-kriminalitet, så vi har
været i gang med at sikre os bedst muligt. Vl har haft eksperter til at
give os råO og vejledning.
Karsten Hansen - OJ WS - har valgt at lukke virksomheden og gå
på pension efter 45 år. Kæmpe tak til Karsten. Vi skal nu have en ny
WS-sa ma rbejd spa rtne r.
Vandspild. Vi har haft et vandspild pZ 63o/o og holder os under de
lO o/o, som vil udløse en strafafgift. Vi kører 4 kontrolaflæsninger, så
vi kan følge med i forbrug og evt. vandspild. Pga. ledningsnettet er
blevet renoveret på Hovedgaden Øst, så vil det bevirke en reduktion i

va ndspildet fremad rettet,
Nye tilslutninger. Der har ikke været nogen nye tilslutninger i

2025.
Vandanatyser. Regeringen har sat fokus på rent vand i valgkampen.
Der er forurening i ca. halvdelen af boringer i landet. Det lyder
voldsomt. Agrolab har i det forløbne år foretaget 4 lovpligtige
kontroller på værket og ledningsnettet, Der er ikke blevet fundet



nogen pesticider i vores vand, så vi har noget godt vand i Over
Jerstal vandværk. Vores prøveresultater ligger på vores hjemmeside,
Der bliver taget prøver 2 forskellige steder - 1 på vandværket og 1

hos en forbruger, som kommunen bestemmer.
Vandmålere. Vi har nu haft fjernaflæsningsmålere siden 2016. Den
seneste aflæsning har vi foretaget den 29. december 2025.
Skraldevognene kører rundt i hele forsyningsområdet, men der er
stadig nogle, som ikke bliver registreret - enten pga. at de er
frostsprunget eller bare ikke kan aflæses, Dem kører vi så ud og
aflæser manuelt. Det er det hele værd. Det har været en rigtig god
investering, fordi vi er nu sikre på, at vi får alle aflæsningerne og
ikke mindst, at alle aflæsninger er korrekte.
Vi udtog 56 målere til kontrol i 2025. Det er efter 9 år, og resultatet
viser at der ingen fejl er med målerne. Det bevirker, at så må vi lade
dem sidde i endnu 7 år inden de skal udskiftet.
Forbrugerinformation. Efter generalforsamlingen vil vi som vanligt
sende forbrugerinformation med diverse informationer, så som
bestyrelsesmedlemmer, vandanalyse mm. Så er den jo ajourført med
evt. nye bestyrelsesmedlemmer. Vi har igen i år lavet aftale med
udgiverne af Over Jerstal Posten, som vil trykke informationen og
sætte den i Over Jerstal Posten. Den ligger også på vores
hjemmeside. Vi kan kun opfordre jer til at gemme den, og bruge
den, når I skal henvende jer til bestyrelsen. Det er en rigtig nyttig
information.
Hjemmesiden. Vi har fået udarbejdet en ny hjemmeside, som er
mere forbrugervenlig end den gamle, så bestyrelsen vil lige slå et
slag for denne hjemmeside, hvor vi kommer med rigtig mange
vigtige og gode oplysninger og informationer. Siden kan findes på
OJV.dk. Erik giver en demonstration efter beretningen.
Facebook, bruger vi også og især ved ledningsbrud, fordi da er vi
sikre på informationen kommer ud meget hurtigt - men det er jo
selvfølgelig kun facebook-brugerne, der har denne mulighed - men
et alternativ til vores hjemmeside.
Kursus/messer. I2025 har vi haft vores nye kasserer, Erik på
nogle kurser, som selvfølgelig har noget med økonomien at gøre.
Ellers har bestyrelsen været til diverse mØder, f.eks.
generalforsamling i Vandrådet, kommunemøder og mm.
Investeringsplan. Vi har brugt en del tid på og ikke mindst Erik, at
redigerer i takstbladet. Lovgivningen siger, at et vandværk ikke må være
en slags bank, hvor man sparor op, uden at have en plan for, at pengene
skal bruges til. Derfor kan jeg løfte lidt af sløret, at vi går i gang med
renovering af Skolevænget, fordi der ligger eternitrør fra1970. Måske vi
tager den i2 etaper.
Tethys. Vi anvender ledelsessystemet Tethys, og det har vi nu gjort
over en årrække. Dette ledelsessystem hjælper os med at styre de
forskellige opgaver - og dem er der rigtig mange af - som vandværket
skal varetage. Vi er blevet meget mere dus med systemet og er rigtig
glade for det. Dette vil også kunne hjælpe til, hvis nu der kommer
udskiftning i bestyrelsen. Så vil det være nefilmere og mere overskueligt
at overtage nogle af opgaveme i bestyrelsen. Dette vil også kunne hjælpe
os i den dokumentation på cyber-området, som regeringen planlægger at
afkræve os. Anton er vores super administrator.



Tab på andelshavere. I 2025 har vi haft et lidt større tab på en
andelshaver end normalt, som følge af et insolvent dødsbo - samt en
forbruger som stak af i 'nattens mulm og mørke' og ikke har kunnet
spores, men ellers er det ikke nogen. Kassereren har styr på
andelshaverne, der ikke lige får betalt til tiden. Der bliver fulgt op på
restancerne, hvis der kommer nogen. I sidste ende sender vi Allan rundt
med restancemappen - det plejer at hjælpe.
Vandbidrag. Opkrævning af vandbidrag bliver fortsat udført fra
kontoret i Holsted, ligesom det er blevet gjort de sidste par år, men det
har næsten alle fundet ud af.
Vi vil dog gøre jer ekstra opmærksomme pil, at opkrævningen fra
Vandværkemes edb-service i Holsted alene omfatter vandbidrag og
statsafgift. Men det ser ud til at de fleste har fået styr på det.
Va nd af I ed n i n g saf g ifte n. Vandafl ednings- o g forbrugsbidraget bliver
fortsat opkrævet af PROVAS. Det har Over Jerstal Vandværk intet med
at gøre.

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde i 2025.
Det har igen været et år med masser af andre spændende udfordringer end brud på rørnettet eller
etablering at nyt vandværk, men især sikkerheden på cyper-kriminalitet på grund af krigen i
Ukraine ja og nu har vi en ny krig i Mellemøsten, så det har bevirket nogle ekstra møder, men de
har været nødvendige. Udfordringerne har også gjort, vi er blevet klogere på mange ting, så det har
været et rigtigt spændende år.

Jeg vil slutte af med at fortælle, at vandværket har eksisteret i 90 år her i 2026,, så det skal
selvfølgelig fejres, men ikke som i TV'et nytårsaften - Dinner for One - men safllmen med jer
forbrugere.
Fødselsdagen fejres, FREDAG DEN 28. AUGUST FRA KL. 14.00 - 1800. Så sæt kryds i
kalenderen.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

3. Forelaeggelse af det reviderede reqnskab til godkendelse
Erik Berqstedt forelagde regnskabet for 2025,

Erik Bergstedt gennemgik regnskabet men ellers henvises der til det trykte
regnskab. Nogle af punkterne er:

- overskud på zs.ooo tr.
- Sparet penge på administrationen.
- Omkostning på SS.OOO kr. til Vedsted Vandværk - købt vand da vi

har renoveret vandværket,
- Omkostning på f :.OOO kr. til alarm.
- Ekstra omkostninger til vandanalyser på 9.000 kr.
- Sparet 18,000 kr. til udarbejdelse af hjemmeside, Erik kender en der

har hjulpet os til billig penge.
- Større renteudgifter til banken. Muligvis pga. Trump.

Herefter blev regnskabet godkendt



4. Forelæqgelse af budqet 2026 til godkendelse

Ingen kommentarer udover at Erik Bergstedt kunne fortælle, at
Takstbladet var blevet godkendt af Haderslev Kommune og kun skal
godkendes hvert 3. år. Tidligere har det været hvert år.

Det forelagte budget blev godkendt.

5. Behandlinq af indkomne forslag

Bestyrelsen har ikke modtaget nogen indkomne forslag.

6. Valo af medlemmer og suooleanter til bestyrelsen

På valg til bestyrelsen er: På valg:

Erik Bergstedt
Michael Ravn
Anton Andersen

Der blev foreslået Erik Bergstedt
Michael Ravn
Anton Andersen

Følgende blev valgt som bestyrelsesmedlemmer:

Erik Bergstedt
Michael Ravn
Anton Andersen

Valg af to suppleanter: På valg:

Allan Nørtjand
Andy Wojtczak Sørensen

Der blev foreslået Ole Perschke
Allan Nørrjand

Der blev valgt Ole Perschke
Allan Nørfjand

7. Valg af revisorer

På valg er: Niels Schulz
Henning Rohde

Der blev foreslået genvalg af Niels Schulz og Henning Rohde

Valgt som revisorer blev således:

Niels Schulz
Henning Rohde



Valg af revisorsuppleanter:

Der blev foreslået Frank Schmidt og Peder Pedersen

Valgt som revisorsuppleanter:

B. Eventuelt

Frank Schmidt
Peder Pedersen

Fo

Kristian Sørensen spurgte til, om bestyrelsen på nuværende tidspunkt havde en
ny WS-samarbejdspartner. Bestyrelsen oplyste, at de ville forhøre Søberg WS og
Styding WS af.

Erik Bergstedt viste en lille rundvisning i hjemmesiden. Sikkerhed i

cypersikkerhed - det havde den gamle side ikke. Herudover kom er et par enkelte
spørgsmå1.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen med at takke for ro og orden og gav
ordet videre til formanden.
Formanden takkede Niels Schulz for hans dirigentindsats for en god, sober og
saglig generalforsamling.

Til slut erklærede Niels generalforsamlingen 2026 for afsluttet

Herefter var vandværket vært ved en bid brød med dertil hørende drikkevarer i

kantinen.

Dirigent

Niels Schu

anq

I
Michael Ravn

For referent: Kjeld Greve
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